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Välkommen till 
våra strövområden! Fulltofta strövområde

Saker att göra

Åldriga ekar
Det har funnits skog i Fulltofta sedan stenåldern, men i takt med att 
människor odlat marken och låtit sina djur beta här har skogen glesnat. 
Träd som fått vara kvar på skogsbeten, i åkerkanter och i hagar har fått 
extra växtutrymme och idag finns flera ekar bevarade som är flera hundra 
år gamla. Eken är också det träd som ger husrum åt flest antal insekter, 
svampar, lavar och mossor – flera av dem både sällsynta och utrotnings-
hotade. Ju äldre och skrovligare träd desto fler gäster som flyttar in.

Idag står skogen åter tät i Fulltofta. De första planteringarna skedde 
under slutet av 1800-talet. Den gamla fälads- och åkermarken användes 
inte längre lika flitigt och man hade brist på skog. Därefter har en stor del 
av området planterats med gran. Numera är skogsbruket certifierat enligt 
FSC (Forest Stewardship Council) och PEFC (Programme for the Endor-
sement of Forest Certification schemes). Det innebär att skogarna ska 
skötas så att hänsyn tas till biologiska, kulturella och sociala värden.
Granskog ersätts oftast med lövskog.

Rikt djurliv
Fulltoftas variation av skog, öppen mark och vatten uppskattas av många 
djur. Skogen lockar älg, rådjur, räv och skogshare. Fälthare och kanin trivs 
bra i det öppna landskapet. Ibland syns dov- och kronhjort på fäladerna 
och vildsvinet bökar mer än gärna i Fulltofta. Mesfåglar, hackspettar och 
andra skogsfåglar håller låda i skogen. Gäddängen, en våtmark vid Ring-
sjön, är en populär rastplats för sjöfåglar, främst under höst och vår. Då 
kan du spana på sångsvanar, skrakar, gäss, änder och vadare. Häckande 
fåglar i området är bland andra doppingar, årta, brun kärrhök, trana och 
kungsfiskare. Passa på att besöka storkhägnet. Här får storken hjälp att 
återerövra landskapet.

Ett skånskt helgon
Söder om Fulltofta Naturcentrum hittar du S:ta Magnhilds källa. S:ta 
Magnhild var ett av Skånes mest betydande lokalhelgon och vid hennes 
grav ansåg man att det skedde under – sjuka blev friska och man kunde få 
varsel om framtiden. Magnhild var hjälpsam, from och godhjärtad, och 
varför hennes svärdotter valde att taga henne av daga år 1215 är ett olöst 
 mysterium. Likaså att kistan välte på vägen till begravningen och hur en 
källa sprang upp ur marken där kistan föll. Ett av fönstren i Fulltofta kyrka 
visar just helgonet S:ta Magnhild där hon undervisar barn och vårdar sjuka 
människor. En pil genomborrar hennes bröst, en källa rinner upp och en 
helgonkrans räcks ner från ovan.

Viktigt att veta!
Vi är många som vill njuta av naturen. Besökare med olika intressen 
ska samsas om samma stigar. Att ta hänsyn till varandra blir extra 
 viktigt då.

Den svenska allemansrätten är en unik möjlighet att röra oss fritt  
i naturen. Med rätten följer också krav på hänsyn och varsamhet – mot 
natur och djurliv, mot mark ägare och mot andra människor i naturen. 
Grundregeln är enkel: inte störa och inte förstöra.

Du får vandra, cykla, rida, åka  skidor eller bara vara nästan överallt. 
Om du rider eller cyklar, följ anvisade leder eller vägar. Motorfordon är 
bara tillåtna på vägar avsedda för dessa. 

Du får inte skada mark, växter eller djur. Av respekt för andra 
 besökare och viltet ska du koppla din hund. 1 mars-20 augusti är det 
koppeltvång. Tänder du grillen, var noga så att det inte är fara  
för brand. Och kom ihåg att plocka med dig skräpet.

Delar av Fulltofta strövområde är naturreservat. Det betyder att 
 särskilda bestämmelser gäller för området som innebär vissa inskränk-
ningar i allemansrätten. Du får t ex inte ställa upp eller övernatta i hus-
bil, husvagn eller motsvarande. Du får inte heller elda mer än på iord-
ningställda eldplatser. Läs mer på skanskalandskap.se/fulltofta

Hitta hit
Från väg 13 mellan Höör och Hörby är det skyltat till Fulltofta Natur-
centrum.  

På helgen stannar bussen mellan Höör och Hörby på parkeringen 
vid Naturcentrum. I Hörby är bussen synkad med Skåneexpressen från 
Malmö, Lund och Kristianstad. Vardagar stannar bussen längs väg 13. 
Från  hållplatsen ”Ramstorp Fulltofta” kommer du direkt in i ströv-
området och härifrån är det cirka 1,5 kilometer till Naturcentrum. 

På vår webb hittar du tidtabeller och via vår webbkarta kan du välja 
varifrån du vill åka och hitta tider.

Kontakt & mer att läsa
Fulltofta Naturcentrum och Fulltofta strövområde
0415-512 45
fulltofta@skanskalandskap.se

Webb: www.skanskalandskap.se/fulltofta
Facebook: www.facebook.com/fulltofta
Instagram: @skanskalandskap
Blogg: www.fulltoftanaturcentrum.se

Fulltofta är ett gammalt godslandskap som fått sitt namn efter 
fåle (häst) och toft (tomt). Här möter du ett omväxlande land-
skap – djupa skogar, öppna gläntor och hagmarker, små och 

stora dammar och flera bäckar som ringlar fram. Nedåt Ringsjön finns 
fäladsmark där stora ekar har sin hemvist. Många av ekarna är flera 
hundra år gamla, den äldsta 500 år. Områdets hjärta är Fulltofta 
Naturcentrum med utställning, café, inglasat uterum och konferens. 
Naturlekplats, grillplatser, markerade stigar, sagostubbe, vandringsled 
och fiskeplatser väntar utanför. Det finns två stugor att hyra för små 
och stora sällskap som vill stanna ute lite längre.

Hundraårig lada blev Naturcentrum
Människan, naturen och de spår som vi lämnar efter oss är det genom-
gående temat i den interaktiva utställning, som ryms i en ombyggd 
lada. Ladan tillhörde Kvarröds gård, som omnämndes för första 
gången i skrift 1560. Då tillhörde gården Fulltofta säteri. Namnet 
 Kvarröd kommer från orden kvarn och röjning. Efter en brand 1894 
renoverades boningshuset, ladan och stallet. Huset brann ner 1973, 
men ladan och stallet räddades. Efter en total om- och tillbyggnad 
invigdes Fulltofta Naturcentrum här 2006.

Stenar med en historia
I Fulltofta finns många stenar med en historia att berätta. Fulltofta  
är ett av landets största områden med fornåkrar och odlingsrösen  
från stenåldern. Ringsjöns stränder var populära redan under sten-
åldern. Här fanns både fisk och vilt att fånga, och marken här började 
odlas tidigt.

Under flera hundra år präglades området av Fulltofta gods. Godset 
tillhörde biskoparna i Lund under medeltiden, men köptes 1768 av 
Fredrik Trolle och stannade i släktens ägo i över 200 år. När godset  
och dess arrendegårdar behövde arbetskraft byggdes bysamhällen 
upp med torp, mjöl- och sågkvarnar. Varje torpare fick skriva kontrakt 
där det angavs hur långa stengärdsgårdar som skulle byggas, hur 
många mans- och kvinnodagsverken som skulle utföras och hur 
mycket ved torparen fick lov att samla.

I dag är de flesta torpen ruiner och resterna från dem finns lite 
 varstans i området. Vasahus är en av dessa och ligger mitt i en ljus 
hage norr om naturcentrat. I Ravinslingan finns idag en uppbyggd 
skvaltkvarn enligt äldre modell som användes för att mala mjöl.

Stiftelsen Skånska Landskap ansvarar för 19 strövområden spridda 
över hela Skåne. Här kan du vandra, paddla, fiska, bada, rida eller 
bara njuta av lugnet. Oavsett om du är inbiten naturälskare eller 
nybörjare i naturen finns det något att välja mellan. 

I våra områden hittar du korta och långa stigar, liksom stigar för 
mountainbike eller häst. På några stigar är det extra lätt att ta sig 
fram – att välja för dig som har barnvagn, rullstol eller rullator. 
 Skåneleden går genom  flera av våra områden, för dig som vill vandra 
lite längre. I några av våra områden finns stugor att hyra. Och på 
Fulltofta Naturcentrum finns både interaktiv utställning, café med 
lunch och fika samt inglasat uterum och informationsdel.

För stor del av vår verksamhet får vi ett årligt anslag från  
Region Skåne.

Vandra & promenera
Ett tiotal stigar finns i Fulltofta 
för den som vill vandra kort eller 
långt. Det finns även en natur- 
och kulturstig, stig för barnvagn 
och rullstolsvänliga Ravinslingan. 
Skåneleden passerar även områ-
det.

q

Rid islandshäst
I närheten av Fulltofta Naturcen-
trum finns hästar för dig som vill 
boka ridturer eller kanske bara 
promenera förbi och titta på häs-
tarna. Kontakta Naturcentrum för 
mer information.

m

Utforska 
Människan, naturen och de spår 
som vi lämnar efter oss är det 
genomgående temat i den inter-
aktiva utställningen inne på 
Fulltofta Naturcentrum. 

ä

Spana stork 
Spana rastande fåglar vid Ring-
sjön och Gäddängen. I Storkhäg-
net kan du se storkar på nära håll 
och lära dig om arbetet med att 
återfå en  livskraftig stam.
www.storkprojektet.se 

p

Fika i café med växthus
I vårt café på Fulltofta Naturcen-
trum serveras smörgåsar, pajer, 
kakor, bullar, varma och kalla 
drycker.  Det mesta är hembakat, 
ekologiskt eller  närproducerat. 
Ring oss angående dagens meny. 
I det inglasade uterummet  kan 
du pausa och njuta av naturen.

a

Ät matsäck ute 
Det finns flera iordningställda 
rastplatser i området. Vid 
 naturcentrat och Bjeveröds-
dammen finns grillhus med tak. 
Du kan köpa fika i caféet och ta 
med dig ut.

Klättra och klura 
En bit bort från Naturcentrum 
finns en hinderbana. Det finns två 
 kluriga rundor för barn, där du 
letar bokstäver eller saker som 
inte borde finnas i naturen. 
Instruktioner får du i caféet.

t

Stanna ute längre 
I området finns två vindskydd 
med eldstad och ved. Du får 
sätta upp ditt tält ett dygn eller 
två enligt allemansrätten. Vill du 
bo bekvämare kan du hyra en av 
våra två stugor.
www.skanskalandskap.se/bo
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In English
Fulltofta is an old country estate with impressive oaks and wide 
open pastures. At the heart of the site is Fulltofta Nature and 
 Visitor Centre with an interactive exhibition and café. An adventure 
playground, barbeque areas, footpaths and places for fishing await 
you outside. You can rent two cottages – with woodlands and 
meadows on your doorstep.

Good to know
There are several marked footpaths of varying length. Three of 
these (Ravinslingan, Fiskestigen and Strandpromenaden) are suit-
able for pushchairs and wheelchairs. The long distance Skåneleden 
Trail passes the site. At everytrail.com there is a guide for a shorter 
walk in Fulltofta. Read and be inspired or download to your smart 
phone. The exhibition is open every day.

Cultural history
There are many stones at Fulltofta with a story to tell. Keep an eye 
out for the clearance cairns and ruins of crofts, which can be found 
in some places. They reflect the period when the area was inhabited 
and farmed. Fulltofta is one of the largest areas in Sweden with 
ancient fields and clearance cairns dating from the Stone Age.

Public access
The Swedish Right of Public access gives a unique opportunity to 
roam freely in the countryside. With this right, comes a responsi-
bility to be considerate and careful with regard to the countryside, 
wildlife, landowners and other visitors. The basic rule is: do not 
disturb or destroy.

You may walk, cycle and ride as long as you do not harm crops, 
forest  plantations and other sensitive land. You must respect the 
privacy of the home and therefore you may not set foot on private 
plots. Out of respect for other visitors and wild animals, you should 
keep your dog on a lead. When you go through a pasture, remem-
ber to shut the gates behind you. If you ride or cycle, follow marked 
paths or roads. Footpaths are easily damaged by galloping horse 
hooves and bicycle tyres. Motor vehicles are only allowed on roads 
intended for cars. If you light a barbecue, make sure that there is 
no risk of spreading the fire. Don’t forget to take your rubbish home 
with you!

Contact 
en.skanskalandskap.se
info@skanskalandskap.se
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Utgår från Fulltofta Naturcentrum

 Ravinslingan – 1 km. Ravinslingan är rull-
stolsvänlig och lättpromenerad. Den går både på 
spång i mäktig bokskog och på grusväg. Du passerar 
trädpromenaden, åtta meter över marken. I ravinen 
finns en skvaltkvarn.

 Natur- och kulturstigen – 3,6 km.  
Tolv informationstavlor längs stigen berättar om  
hur landskapet förändrats under 250 år och olika 
metoder för att bevara och öka den biologiska 
 mångfalden. Naturstig som bitvis är lätt kuperad.  

 Bäckaslingan – 4,3 km. Mestadels natur-
stig genom varierad natur. Kortare sträcka på skogs-
väg. Följer Hejdebäcken och passerar Store Damm, 
där det finns rastplats med vy över dammen. Ofta 
blöta partier vintertid. 

 Skåneleden Fulltofta Runt – 10 km. 
 Rundvandring mestadels på naturstig, delvis stenigt 
eller spångat, och kortare sträckor på skogsväg. Går 
genom både skir och mäktig bokskog, tät granskog 
och yngre blandskog. 

 Skåneleden. Skåneledens delleder SL 2 
Nord-sydleden och SL 3 Ås-åsleden går genom om - 
rådet. Se Skåneledens skylt eller www.skaneleden.se. 
Du kan köpa Skåneledskartor på Naturcentrum.  

               Konferensstigen - 3,2 km. Lättpromenerad 
stig på grusvägar och naturstig genom framför allt 
lövskog. Några mindre backar förekommer.

 Magnhilds runda – 17 km (9 + 8 km). 
 Övervägande naturstig. Västerut förbi Prästamöllans 
fors, fågelsjön Ormapumpan och Nunnäs fälader, 
med öppna beteshagar och gamla ekar. Söderut 
längs natur- och kulturstigen mot äldre bokskog  
och kulturmarker med odlingsrösen och torpruiner. 
Passerar Magnhilds källa. 

 Vasahusslingan – 6 km (4,4 km). Slingan 
går längs bilfria skogsvägar i delvis kuperad löv- och 
barrskog. Halvvägs går det att ta en genväg tillbaka 
och korta rundan. Perfekt för barnvagn eller löpning.

Utgår från andra parkeringar

 Storskiftet – 4,6 km. Utgår från parkering 
Linnekull. Går delvis genom äldre bokskog och 
 kulturmarker med odlingsrösen och torpruiner.  
Mest naturstig, kortare sträcka på grusväg, delvis 
genom lummig allé. 

 Strandpromenaden – 0,7 km. Utgår från 
parkering Fiskarehus och går längs Ringsjöns strand 
och längs fågelrika Gäddängen. Rullstolsvänlig och 
lättpromenerad. Perfekt för fågelskådning. Liten 
badstrand vid Ringsjön.

 Fiskestigen – 1,6 km. Utgår från parkering 
Bjeverödsdammen och slingrar fram längs Kvesa-
rumsån på tillgänglig spång i skir bokskog. Rullstol-
vänlig och lättpromenerad.

 Dansbanerundan – 5,3 km. Utgår från 
 parkering Dansbanan. Varierad naturstig, delvis 
 stenigt eller spångat. Går genom mäktig bokskog,  
tät granskog och ung skog. Passerar torpruinen 
 Vasahus och Hanakällan där du kan släcka törsten. 
Följer Skåneleden till stor del.

 Sjömossen – 5,2 km. Utgår från parkering 
Kyllingahus. Varierad naturstig, både i mörk granskog 
över mossmarker och delvis betesmarker. För dig som 
söker tystnaden och lugnet. 

 Myggahus – 3 km. Utgår från parkering 
Attarp i områdets östra del. Går mest längs skogs-
bilväg och liten del naturstig, främst genom gran-
skogsplanteringar i olika åldrar. För dig som söker 
avskildhet, här är besökarna få.

 Inre Attarp – 2,2 km. Utgår från parkering 
Attarp. Naturstig i omväxlande skogslandskap, med 
både yngre och äldre skog.
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